
AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 2

Pozměňovací návrh 2
Iratxe García Pérez
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 2

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. nesmírně si váží všech těch, kteří 
v boji proti této pandemii stojí v první linii 
a neúnavně pracují, jako jsou lékaři 
a zdravotní sestry, a vyjadřuje jim svůj 
obdiv; vyjadřuje svůj hluboký vděk všem 
anonymním hrdinům, kteří plní základní 
povinnosti, jako jsou pracovníci 
v obchodech s potravinami a donáškových 
službách, pracovníci v oblasti vzdělávání, 
zemědělství a dopravy, členové 
pohotovostních služeb a občanské 
společnosti, dobrovolníci, pracovníci 
úklidových služeb a sběru odpadu, kteří 
umožňují zachovat veřejný život a služby 
a zajišťují přístup k základnímu zboží; 
domnívá se, že je povinností EU a jejích 
členských států poskytnout těmto klíčovým 
pracovníkům maximální podporu a ocenit 
oběti, které každý den přinášejí; naléhavě 
vyzývá členské státy, aby prostřednictvím 
vhodných a koordinovaných vnitrostátních 
opatření, včetně poskytnutí dostatečných 
osobních ochranných prostředků, zajistily 
bezpečné pracovní podmínky pro všechny 
pracovníky v první linii této epidemie, 
zejména nejvíce vystavený zdravotnický 
personál; vyzývá Komisi, aby na 
uplatňování těchto opatření dohlédla;

2. nesmírně si váží všech těch, kteří 
v boji proti této pandemii stojí v první linii 
a neúnavně pracují, jako jsou lékaři 
a zdravotní sestry, a vyjadřuje jim svůj 
obdiv; vyjadřuje svůj hluboký vděk všem 
anonymním hrdinům, kteří plní základní 
povinnosti, jako jsou pracovníci 
v obchodech s potravinami a donáškových 
službách, pracovníci v oblasti vzdělávání, 
zemědělství a dopravy, členové 
pohotovostních služeb a občanské 
společnosti, dobrovolníci, pracovníci 
úklidových služeb a sběru odpadu, kteří 
umožňují zachovat veřejný život a služby 
a zajišťují přístup k základnímu zboží; 
zdůrazňuje, že 70 % celosvětové pracovní síly 
ve zdravotnictví a sociální oblasti představují 
ženy, které často pobírají pouze minimální 
mzdu a pracují za nejistých pracovních 
podmínek, a požaduje vyrovnávání mezd a 
pracovních podmínek v odvětvích, v nichž 
převládají ženy, jako je péče, zdravotnictví a 
maloobchodní prodej, jakož i odstranění 
rozdílů v odměňování a důchodech žen a 
mužů a segregace na trhu práce; domnívá se, 
že je povinností EU a jejích členských států 
poskytnout těmto klíčovým pracovníkům 
maximální podporu a ocenit oběti, které 
každý den přinášejí; naléhavě vyzývá 
členské státy, aby prostřednictvím 
vhodných a koordinovaných vnitrostátních 



AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

opatření, včetně poskytnutí dostatečných 
osobních ochranných prostředků, zajistily 
bezpečné pracovní podmínky pro všechny 
pracovníky v první linii této epidemie, 
zejména nejvíce vystavený zdravotnický 
personál; vyzývá Komisi, aby na 
uplatňování těchto opatření dohlédla;

Or. en



AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 3

Pozměňovací návrh 3
Iratxe García Pérez
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. domnívá se, že evropský semestr a 
nová roční strategie pro udržitelný růst 
musejí být dále přeformulovány a 
aktualizovány, aby sloužily jako vodítko 
pro evropskou strategii hospodářské a 
sociální obnovy a zároveň plně 
začleňovaly cíle OSN v oblasti 
udržitelného rozvoje, zejména tím, že 
hospodářské, sociální a environmentální 
cíle budou klást na stejnou úroveň a 
stanou se nástrojem pro dosažení 
skutečně udržitelné, spravedlivé a odolné 
Evropské unie;

Or. en



AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 4

Pozměňovací návrh 4
Iratxe García Pérez
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 29

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. trvá na tom, že orgány EU a 
členské státy musí zajistit, aby veřejná 
finanční podpora poskytovaná podnikům k 
překonání hospodářských dopadů 
koronavirové krize byla podmíněna tím, že 
budou finanční prostředky využity ve 
prospěch zaměstnanců a že firmy 
přijímající finanční pomoc nebudou po 
celou dobu, kdy jim bude tato pomoc 
poskytována, vyplácet dividendy ani 
nabízet zpětný odkup akcií;

29. trvá na tom, že orgány EU a 
členské státy musí zajistit, aby veřejná 
finanční podpora poskytovaná podnikům k 
překonání hospodářských dopadů 
koronavirové krize byla podmíněna tím, že 
budou finanční prostředky využity ve 
prospěch zaměstnanců a že firmy 
přijímající finanční pomoc se po celou 
dobu, kdy jim bude tato pomoc 
poskytována, zdrží vyplácení prémií  
vedoucím pracovníkům, daňových úniků, 
vyplácení dividend nebo zpětného odkupu 
akcií;

Or. en



AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 5

Pozměňovací návrh 5
Iratxe García Pérez
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 30

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
za prioritu považovaly opatření na pomoc a 
zmírnění krize zaměřená na nejzranitelnější 
občany, ženy a děti ohrožené domácím 
násilím, seniory, osoby se zdravotním 
postižením, etnické menšiny a osoby z 
odlehlých a izolovaných regionů, včetně 
zámořských zemí a území a 
nejvzdálenějších regionů, prostřednictvím 
zvláštního fondu pro výjimečnou podporu 
zaměřeného na zdravotnictví a odvětví 
zasažená pandemií COVID-19, a také na 
osoby ohrožené chudobou nebo sociálním 
vyloučením, které jsou všechny nejvíce 
ohrožené nákazou COVID-19 a také 
nejvíce trpí jejími ekonomickými 
důsledky; požaduje komplexní strategii 
proti chudobě, která bude zahrnovat 
evropskou záruku pro děti; naléhavě žádá 
EU a členské státy, aby zahrnuly 
genderovou analýzu do všech opatření 
reagujících na tuto krizi, aby se tak 
zamezilo dalšímu zhoršování genderových 
nerovností, zajistilo se nepřerušené 
fungování služeb pro oběti násilí a aby se 
posílily služby krizových linek, nouzového 
ubytování pro oběti, internetového 
právního poradenství a ohlašování případů 
s cílem bojovat proti domácímu násilí a 

30. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
za prioritu považovaly opatření na pomoc a 
zmírnění krize zaměřená na nejzranitelnější 
občany, ženy a děti ohrožené domácím 
násilím, seniory, osoby se zdravotním 
postižením, etnické menšiny a osoby z 
odlehlých a izolovaných regionů, včetně 
zámořských zemí a území a 
nejvzdálenějších regionů, prostřednictvím 
zvláštního fondu pro výjimečnou podporu 
zaměřeného na zdravotnictví a odvětví 
zasažená pandemií COVID-19, a také na 
osoby ohrožené chudobou nebo sociálním 
vyloučením, které jsou všechny nejvíce 
ohrožené nákazou COVID-19 a také 
nejvíce trpí jejími ekonomickými 
důsledky; vyzývá k přijetí opatření na 
ochranu nájemníků před vystěhováním 
během krize a na vytvoření bezpečných 
útočišť pro osoby, které potřebují přístřeší; 
požaduje komplexní strategii proti 
chudobě, která bude zahrnovat evropskou 
záruku pro děti; naléhavě žádá EU a 
členské státy, aby zahrnuly genderovou 
analýzu do všech opatření reagujících na 
tuto krizi, aby se tak zamezilo dalšímu 
zhoršování genderových nerovností, 
zajistilo se nepřerušené fungování služeb 
pro oběti násilí a aby se posílily služby 



AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

genderově podmíněnému násilí a chránit 
před ním všechny ženy a děti;

krizových linek, nouzového ubytování pro 
oběti, internetového právního poradenství a 
ohlašování případů s cílem bojovat proti 
domácímu násilí a genderově 
podmíněnému násilí a chránit před ním 
všechny ženy a děti;

Or. en



AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 6

Pozměňovací návrh 6
Iratxe García Pérez
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 31

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. domnívá se, že členské státy musí 
přijmout opatření, kterými zajistí ochranu 
pracovníků v Evropě, včetně osob 
samostatně výdělečně činných osob, před 
ztrátou příjmů a poskytnout nezbytnou 
podporu a finanční likviditu nejvíce 
postiženým společnostem, zejména malým 
a středním podnikům, a odvětvím; vítá v 
tomto ohledu nový návrh Komise na 
evropský nástroj pro dočasnou podporu na 
zmírnění rizik nezaměstnanosti v 
mimořádné situaci (SURE) a žádá jeho 
rychlé provedení; vybízí členské státy, aby 
lépe koordinovaly sociální a fiskální právní 
předpisy s cílem zabránit tomu, aby v 
důsledku krizových opatření čelili 
přeshraniční pracovníci problémům 
souvisejícími se systémy sociálního 
zabezpečení a fiskálními  systémy;

31. domnívá se, že členské státy musí 
přijmout opatření, kterými zajistí ochranu 
pracovníků v Evropě, včetně osob 
samostatně výdělečně činných osob, před 
ztrátou příjmů a poskytnout nezbytnou 
podporu a finanční likviditu nejvíce 
postiženým společnostem, zejména malým 
a středním podnikům, a odvětvím; vítá v 
tomto ohledu nový návrh Komise na 
evropský nástroj pro dočasnou podporu na 
zmírnění rizik nezaměstnanosti v 
mimořádné situaci (SURE) a žádá jeho 
rychlé provedení a vytvoření stálého 
evropského systému zajištění 
v nezaměstnanosti; vybízí členské státy, 
aby lépe koordinovaly sociální a fiskální 
právní předpisy s cílem zabránit tomu, aby 
v důsledku krizových opatření čelili 
přeshraniční pracovníci a pracovní 
migranti problémům souvisejícím se 
systémy sociálního zabezpečení a 
fiskálními systémy;

Or. en



AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 7

Pozměňovací návrh 7
Iratxe García Pérez
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

34a. vyzývá k tomu, aby byla na úrovni 
EU i na úrovni členských států 
poskytnuta podpora kulturnímu a 
kreativnímu odvětví, která jsou touto krizi 
kriticky zasažena a hrají důležitou úlohu v 
našem hospodářství i v životě společnosti; 
zdůrazňuje, že tato krize ukázala, že naše 
vzdělávací systémy nejsou tak odolné, jak 
by bylo zapotřebí, a proto se domnívá, že 
je naprosto nezbytné vzdělávací 
infrastrukturu výrazně modernizovat, a to 
on-line i off-line, a pedagogy a žáky 
vybavit nezbytnými dovednostmi 
a zařízeními pro domácí výuku; v této 
souvislosti vítá iniciativu Komise na revizi 
a aktualizaci akčního plánu pro digitální 
vzdělávání; domnívá se však, že to 
nepostačuje, a vyzývá Komisi a členské 
státy, aby předložily koordinovaný plán 
investic do našich vzdělávacích systémů;

Or. en



AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 8

Pozměňovací návrh 8
Iratxe García Pérez
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 49 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

49a. vítá balíček EU týkající se 
celosvětové reakce na COVID-19 a 20 
miliard EUR vyčleněných na boj proti 
pandemii v partnerských třetích zemích;

Or. en



AM\1203075CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 9

Pozměňovací návrh 9
Iratxe García Pérez
za skupinu S&D

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 49 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

49b. zdůrazňuje, že rozhodnutí správní 
rady MMF odpustit splacení dluhu 25 
nejchudším a nejzranitelnějším členským 
zemím je prvním jednoznačným 
pozitivním příkladem konkrétní a rychlé 
solidarity, a vyzývá mezinárodní dárce, 
aby přijali další podobná opatření;

Or. en


